
                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Zápis ze setkání pracovní skupiny pro rovné příležitosti 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou 

registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Nositel projektu: Město Žďár nad Sázavou 

Datum a čas setkání: 07. 09. 2022, 1230 – 1430 

Místo setkání: Poradenské centrum Kolping 
Dolní 1, Žďár nad Sázavou 

Přítomní členové: viz prezenční listina 

Zápis vypracoval(a): Mgr. Renata Horká 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo 
2. Informace z projektu MAP III 
3. Aktuální informace ohledně žáků z Ukrajiny  
4. Evaluace projektu MAP (revize priorit a cílů) 
5. Sdílení dobré praxe a výměna zkušeností 
6. Diskuze a závěr 

1. Úvodní slovo (Mgr. Renata Horká) 

Přivítání přítomných členů na prvním samostatném setkání pracovní skupiny pro rovné příležitosti, 

administrativní náležitosti. 

2. Informace z projektu MAP III (Ing. Radka Hudečková, Ph.D.) 

Manažerka projektu informovala o přítomné o: 

- ukončení pracovního poměru Mgr. Veroniky Klimešové k 30. 9. 2022 a jejích nástupkyních: na 

pozici finančního manažera (0,2) nastoupí Lenka Brychtová a na pozici administrátora projektu 

(0,3) Mgr. Karolína Holická, která na částečný úvazek pracuje pro společnost Portimo, o.p.s. 

v Novém Městě na Moravě 

- schválené ZzoR MAP II, čekáme na vypořádání závěrečné ŽoP 

- stavu hry Krycí jména – nižší počet než očekávaný, nemohli být uspokojení všichni zájemci o 

hru 

- IROP výzvy – změna nastavení očekávaných indikátorů, nebude dostupnost pro místní MŠ, 

čeká se na vyhlášení výzvy pro ZŠ 

- proběhne aktualizace akčního plánu 

- čeká se na evaluační zprávu p. Šrámka 

- proběhne aktualizace priorit a cílů MAP – účast členů PS a refresh SWOT analýzy 

- naplánovaná setkání ostatních pracovních skupin: PS pro rozvoj ČG (14. 9.), PS pro rozvoj MG 

(27. 9.), PS pro financování (4. 10.), setkání PS pro polytechnické vzdělávání a řemesla (12. 10.) 

- setkání příjemců MAP Kraje Vysočina v Jihlavě (5. 10. 2022)  

- na konci září končí 2. monitorovací období projektu (III – IX 2022), budou se připravovat 

podklady pro další ZoR a ŽoP 



                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

 

3. Aktuální informace ohledně žáků z Ukrajiny (Mgr. Renata Horká, Mgr. Veronika Ješátková 

a členové skupiny) 

Členky pracovní skupiny diskutovaly nad současnými obtížemi v oblasti vzdělávání ukrajinských žáků. 

Mgr. R. Horká informovala o praktických zkušenostech s těmito žáky v rámci prázdninových aktivit. 

Upozorňovala na výrazný jazykový propad během prázdnin. Taktéž byly zmiňovány výrazné obtíže 

v adaptaci zejména u chlapců. Mgr. V. Ješátková informovala o rozdílech mezi ukrajinským a českým 

školstvím s ohledem i na psychosociální rozdíly ve výchově obou pohlaví. V rámci své činnosti 

zpracovávala analýzu těchto rozdílů – rozpošle ji členům PS.  Vhodné bude následné předávání těchto 

informací dál pedagogům v rámci ORP. Paní Pelarová informovala o současné situaci na MŠ a 

začleňování dětí z Ukrajiny – v současné době rozmístěny v rámci jednotlivých pracovišť, snaha o 

integraci, hledání vhodných komunikačních strategií. Probrány počty ukrajinských žáků na ZŠ ve Žďáře 

nad Sázavou, mezi 3. a 5. ZŠ rozmístěno cca 50 a 60 žáků. Ostatní školy mají tyto žáky v počtu jednotek. 

Diskuze ohledně možných podpor z OP JAK, národního plánu obnovy, výzev MŠMT. 

4. Evaluace projektu MAP (revize priorit a cílů) 

Manažerka projektu sdělila, že se nyní čeká na evaluační zprávu p. Šrámka. Bude následovat dotazník 

týkající se evaluace SWOT analýz pro prioritní témata. Proběhla reflexe členů na dotazník hodnotící 

naplňování priorit a cílů MAP I a MAP II, hodnocen jako náročný z hlediska udržení hodnocení 

odpovídající danému tématického okruhu. 

5. Sdílení dobré praxe, informace členů a výměna zkušeností 

- nová ředitelka školy Na radosti. Diskuze ohledně dalších alternativních škol v rámci ORP 

- vzhledem ke zvyšující se ceně energií možné uzavření pracovišť MŠ (Santiniho, Vysocká)? 

- nově vzniklá společnost v ZR – Dlouhá cesta – podpora rodičům, kterým zemřelo dítě 

- vhodné a potřebné téma pro pedagogy – psychohygiena, wellbeing – hostem příštího setkání 

PS – Mgr. Eva Lorencová? 

- možné výjezdní zasedání PS – diskuze nad formou, vhodnými tématy – za PS pro rovné 

příležitosti: wellbeing - témata z dílny KAOMAT či Lidmila Pekařová – Jak žít a nezbláznit se 

- diskuze nad OP JAK – možnosti a úskalí výzev a jednotlivé druhy personálních podpor a jejich 

využitelnost. Místní PPP – znovuoslovení škol pro uvedení zájmu o podpůrné personální 

pozice. 

6. Diskuze a závěr 

Poděkování členům PS, rozloučení. Další termín setkání bude upřesněn, cca v listopadu – prosinci 2022. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 29. 9. 2022 


